*Resp.*: Provisum in schemate «De Ecclesia».

27) l. 5 Addatur: «... liturgia, ecclesiastica disciplina et spiritualitate partim differentes...» [E/2179].

*Resp.*: Potest admitti, et positum fuit: «patrimonio spirituali».

28) l. 4-6 Adiungatur mentio elementi formalis Ecclesiarum particularium hoc modo: «Huiusmodi particulares Ecclesiae, quas uti sui iuris expresse vel tacite agnoscit Suprema Auctoritas Ecclesiastica, ritibus, etc.» [E/225].

*Resp.*: Non videtur necessarium ut hoc elementum hic ponatur.

29) l. 6 «Dicatur: “omnes tamen concreduntur”, loco “aequali modo concreditaе sunt”, quia non sunt aequali modo concreditaе Ecclesia romana vel occidentales» [E/440].

*Resp.*: Romanus Pontifex habet iurisdictionem ordinariam et immediatam in totam Ecclesiam.

30) l. 6-7 Addatur: «... Concreditaе sunt supremo pastoralis gubernio Romani Pontificis, qui hucusque (vel: usque nunc) Beato Petro in primatu super universam Ecclesiam divinitus succedit» [E/475].

*Resp.*: «Supremo» potest admitti; «hucusque» tamen potest intelligi ut aliquid non permanens.

31) l. 6 «Post “disciplina” addatur: “necnon et constitutione, theologia et spirituali patrimonio” (ut saltem una vice elementa praecipua enumerentur)»

III [n. 3, 56, 13-17]

IV [n. 3, 838, 1-3]

13 3.

31-33 3.

838

[cf. n. 2, p. 55, ln. 21-p. 56, ln. 2]

[cf. n. 2, p. 837, ln. 11-14]

14 Huiusmodi particulares Eccle-  
 15 siae, *tum Orientis tum Occiden-*  
 16 *tis*, [A] licet ritibus, ut aiunt, nem-  
 17 pe liturgia, ecclesiastica di-  
 disciplina et patrimonio spirituali  
 partim inter se differant, aequa-

32 Huiusmodi particulares Eccle-  
 34 siae, *tum Orientis tum Occiden-*  
 tis, licet ritibus, ut aiunt, nem-  
 pe liturgia, ecclesiastica di-  
 disciplina et patrimonio spirituali  
 partim inter se differant, aequa-

2

3

[E/480].

«Loco “aequali modo” dicatur: “omnes”; loco “pastorali gubernio” dicatur: “fraternae curae” (“et Tu... confirma fratres”)» [E/480].

*Resp.*: Sufficit textus.

**III** [A] N. 3: lin. 21: Dicatur: «Huiusmodi particulares Ecclesiae, *tum Orientis tum Occidentis*, licet ritibus...» [E/2582, E/2976].

**IV** AD NUMERUM 3 [Cf. E/3506, E/3590, E/3658]

31 – Patres qui postulaverunt, ut numerus 2 recognosceretur (cf. n. 2, mod. 23), idem postulant etiam quoad numerum 3 et speciatim pro usu vocis «coetus Ecclesiarum».

R. – Idem ac supra ad numerum 2.

32 – 1 Pater sic dicit: «Cum omnes Ecclesiae Orientales unitae realitatem primatus Petri scrupulose admittant, et de primatu Petri iam in aliis schematis sat sermo est, melius esset hic in spiritu traditionis orientalis *unitatem sublineare* communionis ecclesiarum orientalium inter se, fundatam in SS. Eucharistia et in Collegio Episcoporum».